

RCS : PARIS
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1985 B 12616
Numéro SIREN : 318 571 064
Nom ou dénomination : LOUIS VUITTON MALLETIER

Ce dépôt a été enregistré le 06/09/2022 sous le numéro de dépôt 117710

COMPTES ANNUELS

Société : LOUIS VUITTON MALLETIER

Forme juridique : Société par actions simplifiée

Siège social : 2 Rue du Pont Neuf 75001 Paris

Date de clôture : 31/12/2021

A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized name, possibly 'Malletier', written in a cursive script.

Bilan actif.....	3
Bilan passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS	7
1. Faits caractéristiques.....	8
2. Règles et méthodes comptables.....	8
2.1. Immobilisations incorporelles.....	8
2.2. Immobilisations corporelles	9
2.3. Immobilisations financières.....	9
2.4. Stocks.....	9
2.5. Créances	10
2.6. Opérations en devises	10
2.7. Couverture du risque de change.....	10
2.8. Retraites et indemnités de fin de carrière	10
2.9. Comptes consolidés	11
3. Changements de méthode	11
4. Notes sur le bilan.....	11
4.1. Immobilisations incorporelles.....	11
4.2. Immobilisations corporelles	12
4.3. Immobilisations financières.....	13
4.3.1. Participations	13
4.3.2. Créances rattachées à des participations.....	13
4.3.3. Dépréciation	13
4.4. Stocks et en cours	14
4.5. Créances	14
4.6. Charges constatées d'avance	15
4.7. Capital social	15
4.8. Variation des capitaux propres	15
4.9. Provisions pour risques et charges.....	16
4.10. Dettes	16
4.10.1. Dettes financières	16
4.10.2. Dettes fournisseurs.....	16
4.11. Autres charges à payer.....	17
5. Notes sur le compte de résultat	17
5.1. Produits d'exploitation.....	17
5.2. Charges d'exploitation	17
5.3. Produits et charges financiers	18
5.4. Produits et charges exceptionnels.....	18
5.5. Impôts sur les bénéfices	19
6. Autres informations.....	19
6.1. Engagements	19
6.2. Litiges	20
6.3. Effectifs.....	20
6.4. Rémunérations allouées aux membres des organes de direction	20
6.5. Opérations de change	21
6.6. Tableau des filiales & participations.....	22

Bilan actif

BILAN ACTIF (M€)	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort	Net	Net
Concessions, brevets et droits similaires	397,9	323,4	74,4	74,3
Fonds commercial	6,6	-	6,6	7,8
Autres immobilisations incorporelles	32,1	-	32,1	21,4
TOTAL Immobilisations incorporelles	436,6	323,4	113,1	103,5
Terrains	12,5	0,6	11,9	12,0
Constructions	85,1	50,7	34,4	38,2
Installations techniques, matériel et outillage Industriels	32,3	28,9	3,4	2,7
Autres immobilisations corporelles	261,3	190,2	71,1	63,1
Immobilisations en cours	8,2	-	8,2	2,6
TOTAL Immobilisations corporelles	399,5	270,4	129,1	118,6
Autres participations	705,2	20,3	684,9	649,4
Créances rattachées à des participations	44,1	-	44,1	38,0
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	8,9	-	8,9	10,1
TOTAL Immobilisations financières	758,2	20,3	737,8	697,5
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 594,2	614,1	980,1	919,6
Matières premières, approvisionnements	44,2	28,7	15,4	12,7
Marchandises	333,6	77,6	255,9	201,4
TOTAL Stocks	377,7	106,4	271,3	214,1
Avances et acomptes versés sur commandes	5,8	-	5,8	3,9
Clients et comptes rattachés	417,2	-	417,2	258,1
Autres créances	4 989,2	0,9	4 988,3	3 870,7
TOTAL Créances	5 406,4	0,9	5 405,6	4 128,8
Disponibilités	0,0	-	0,0	0,1
TOTAL Trésorerie	0,0	-	0,0	0,1
Charges constatées d'avance	7,0	-	7,0	10,3
TOTAL ACTIF CIRCULANT	5 797,0	107,3	5 689,7	4 357,3
Ecart de conversion actif	4,8	-	4,8	8,2
TOTAL ACTIF	7 395,9	721,4	6 674,5	5 285,1

Bilan passif

BILAN PASSIF (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Capital social versé	21,1	21,1
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	24,6	24,6
Réserve légale	2,1	2,1
Réserves réglementées	0,3	0,3
Autres réserves	13,2	11,5
Report à nouveau	914,9	1 377,6
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	4 569,3	2 939,3
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 545,5	4 376,5
Provisions pour risques	585,6	463,9
Provisions pour charges	0,6	0,6
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	586,3	464,5
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,1	0,0
Emprunts et dettes financières divers	75,7	86,6
TOTAL Dettes financières	75,8	86,6
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	395,5	325,3
Dettes fiscales et sociales	34,2	11,4
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29,0	11,9
Autres dettes	1,4	6,9
TOTAL Dettes d'exploitation	460,1	355,5
TOTAL DETTES	535,9	442,1
Ecart de conversion passif	6,9	1,9
TOTAL PASSIF	6 674,5	5 285,1

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT M€	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	558,8	6 925,3	7 484,1	5 244,8
Production vendue de services	74,4	359,2	433,6	351,1
Chiffres d'affaires nets	633,2	7 284,4	7 917,6	5 595,8
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			111,5	72,5
Autres produits			306,4	172,7
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			8 335,5	5 841,1
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			2 970,5	2 072,7
Variation de stocks (marchandises)			(43,0)	39,5
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			(1,2)	0,7
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)			(3,6)	(7,1)
Autres achats et charges externes			1 218,49	968,45
Impôts, taxes et versements assimilés			49,3	55,1
Salaires et traitements			4,8	5,2
Charges sociales			5,2	5,2
		Sur immobilisations : dotations aux amortissements	62,1	67,1
Dotations d'exploitation		Sur actif circulant : dotations aux provisions	36,4	50,9
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	156,7	80,0
Autres charges			39,0	42,6
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			4 494,5	3 380,4
RESULTAT D'EXPLOITATION			3 841,0	2 460,7
Bénéfice attribué ou perte transférée		(III)	-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré		(IV)	0,6	1,1
Produits financiers de participations			2 077,0	1 427,5
Autres intérêts et produits assimilés			1,7	1,3
Reprises sur provisions et transferts de charges			20,6	8,2
Différences positives de change			103,8	65,4
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			2 203,2	1 502,4
Dotations financières aux amortissements et provisions			9,4	7,9
Intérêts et charges assimilées			0,5	2,0
Différences négatives de change			154,8	177,2
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)			164,8	187,1
RESULTAT FINANCIER			2 038,4	1 315,3
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II+III+IV+V-VI)			5 878,8	3 774,8

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (Suite)	31/12/2021	31/12/2020
M€		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,0	0,5
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7,5	0,0
Reprises sur provisions et transferts de charges	123,5	11,5
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	131,0	12,1
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	32,2	0,0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	21,5	2,9
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	155,0	54,2
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	208,7	57,0
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	(77,6)	(45,0)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	0,2	0,2
Impôts sur les bénéfices	1 231,7	790,3
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	10 669,8	7 355,5
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 100,5	4 416,3
BENEFICES	4 569,3	2 939,3

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS
Société : LOUIS VUITTON MALLETIER

1. Faits caractéristiques

Les informations ci-après constituent l'annexe au bilan dont le total est 6 674,5 M€ et le résultat s'élève à 4 569,3 M€.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Evènements subséquents

À la date d'établissement du présent rapport, les événements postérieurs à la date de clôture de l'exercice et en particulier la crise sanitaire et la situation Ukraine / Russie ne sont pas de nature à modifier significativement la substance des états financiers tels qu'arrêtés.

La continuité d'exploitation n'est pas remise en cause pour la société.

2. Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de la société sont établis selon les règles et principes comptables définis par le Plan Comptable Général issu du règlement de l'ANC n°2014-03 du 05 juin 2014.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

2.1. Immobilisations incorporelles

Une immobilisation incorporelle est comptabilisée à l'actif lorsque les conditions suivantes sont simultanément réunies :

- il est probable que l'entité bénéficiera des avantages économiques futurs correspondants,
- son coût ou sa valeur peut être évalué(e) avec une fiabilité suffisante.

Les immobilisations incorporelles figurent au bilan pour leur valeur d'acquisition.

Les concessions, brevets et droits similaires comprennent :

- les logiciels informatiques acquis, qui sont amortis de manière linéaire ou dégressive sur une durée de 1 à 4 ans,
- les brevets et les licences, qui sont amortis linéairement sur une durée de 1 à 5 ans,
- les marques qui ne sont pas amorties,
- les sites web qui sont amortis linéairement sur une durée de 3 ans.

Les droits aux baux et fonds de commerce qui figurent sous l'intitulé « Fonds commercial » ne sont pas amortis, mais feraient l'objet d'une dépréciation si leur valeur d'apport ou d'acquisition devenait inférieure à leur valeur d'usage.

Les autres immobilisations incorporelles comprennent les immobilisations incorporelles en cours.

2.2. Immobilisations corporelles

Une immobilisation corporelle est comptabilisée à l'actif lorsque les conditions suivantes sont simultanément réunies :

- il est probable que l'entité bénéficiera des avantages économiques futurs correspondants,
- son coût ou sa valeur peut être évalué(e) avec une fiabilité suffisante.

Les immobilisations corporelles sont évaluées :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux),
- à leur coût interne de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les amortissements sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage :

Constructions	Linéaire	12 à 25 ans
Agencements, aménagements, installations	Linéaire ou dégressif	1 à 20 ans
Matériels et outillages industriels	Linéaire ou dégressif	2 à 7 ans
Matériels de bureau et informatique	Linéaire ou dégressif	1 à 7 ans
Mobiliers et autres	Linéaire	3 à 10 ans

Les immobilisations en cours correspondent à des investissements en cours de réalisation et ne font l'objet d'aucun amortissement.

2.3. Immobilisations financières

Les participations figurent au bilan pour leur coût d'acquisition. Elles font l'objet d'une dépréciation lorsque leur valeur d'utilité devient inférieure à leur coût d'acquisition.

La valeur d'utilité résulte de l'évaluation de la quote-part dans la situation nette économique de la société concernée, déterminée à partir de la situation nette comptable corrigée des éventuelles plus ou moins-values latentes, principalement :

- plus-values potentielles sur fonds de commerce ou immobilisations corporelles,
- moins-values relatives à des charges différées (frais d'établissement).

Pour les sociétés en phase de démarrage, la valeur d'utilité prend en compte les perspectives commerciales et financières à 3 ans.

Les participations situées dans des pays où existe un risque politique majeur ou des difficultés de rapatriement des actifs sont dépréciées en totalité.

Les créances rattachées à des participations sont évaluées à leur valeur nominale.

Lorsque la valeur d'inventaire de la participation est négative, une provision pour dépréciation des créances rattachées éventuelles est enregistrée, à due concurrence, en complément de la dépréciation des titres, une provision pour risque au-delà.

2.4. Stocks

Les stocks sont évalués à leur coût d'acquisition, incluant les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée ainsi que des frais de stockage, selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré

Une quote-part de frais indirects de production et de frais de transport est incorporée aux stocks.

Ils font l'objet d'une dépréciation lorsque leur valeur probable de réalisation devient inférieure à leur prix de revient.

Au 31 décembre 2021, Louis Vuitton Malletier a comptabilisé une dépréciation des stocks afin de prendre en compte le risque lié aux produits invendus. Cette provision correspond à la différence entre la valeur brute et la valeur actuelle des stocks. La valeur actuelle est égale au montant qui pourrait être obtenu, à la date de clôture, de la vente de ces stocks lors d'une transaction conclue à des conditions normales de marché, net des coûts de sortie.

2.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.6. Opérations en devises

Les opérations en devises sont enregistrées aux cours des devises à la date des transactions. Les dettes et créances en devises sont réévaluées aux cours du 31 décembre.

Lorsque les dettes et créances sont couvertes, les gains et pertes non réalisés résultant de cette réévaluation sont comptabilisés de manière symétrique aux gains et pertes non réalisés sur les opérations de couverture associées (voir §2.7 Couverture du risque de change).

Lorsque les dettes et créances ne sont pas couvertes, les gains et pertes non réalisés résultant de cette réévaluation sont portés en écart de conversion. Les pertes de change non réalisées au 31 décembre font l'objet de provisions, excepté pour les pertes compensées par les gains non réalisés dans une même devise. Les écarts de change constatés en fin d'exercice sur des disponibilités en devises sont enregistrés dans le compte de résultat.

2.7. Couverture du risque de change

Les dérivés de couverture du risque de change sont comptabilisés selon les principes suivants :

- ils sont réévalués au cours du jour de la clôture en Autres créances et Autres dettes ; les pertes ou gains non réalisés résultant de cette réévaluation compensent les pertes et gains non réalisés sur les dettes et créances couvertes par ces instruments,
- les pertes ou gains non réalisés portant sur des instruments affectés à des opérations futures sont maintenus en engagements hors bilan,
- les pertes ou gains réalisés à l'échéance sont enregistrés en compensation des pertes et gains sur les dettes et créances couvertes par ces instruments.

Les gains et pertes de change sont présentés en résultat d'exploitation ou en résultat financier en fonction de la nature des opérations couvertes.

Les primes et le report/déport liés aux dérivés sont comptabilisés en résultat financier, lors de la réalisation de l'élément couvert.

2.8. Retraites et indemnités de fin de carrière

Notre société a souscrit un contrat auprès d'une compagnie d'assurance pour le paiement des indemnités de fin de carrière dues au personnel en vertu des conventions collectives. La prime relative à ce contrat est passée en charge sur l'exercice.

Conformément à la dernière mise à jour de la recommandation ANC 2013-02 du 7-11-2013 modifiée le 5-11-2021, la Société a décidé d'adopter la nouvelle méthode de répartition des droits à prestations de ses régimes à prestations définies en vertu desquels une indemnité n'est due que si le salarié est présent à la date de son départ en retraite, dont le montant dépend de l'ancienneté et est plafonnée à un certain nombre d'années de services consécutives.

Pour rappel, jusqu'alors la Société étalait son engagement de manière linéaire sur l'ensemble de la période d'emploi des salariés. L'adoption de la nouvelle méthode de répartition lui permettra d'étaler l'engagement uniquement à

compter de la date à laquelle chaque année de services compte pour l'acquisition des droits à prestation, c'est-à-dire sur la période précédant l'âge de départ en retraite permettant d'atteindre le plafond.

Conformément à l'option laissée par l'article L 123-13 du Code de Commerce, la Société ne provisionne pas dans ses comptes sociaux les engagements de retraite et avantages similaires.

L'impact de ce changement de méthode sur les engagements hors bilan est présenté au paragraphe 6.1.

2.9. Comptes consolidés

Conformément à l'article 357-2 de la loi du 24 juillet 1966 et à l'article 248-13 du décret du 23 mars 1967, la société est exemptée, en tant que mère de sous-groupe, d'établir des comptes consolidés et un rapport sur la gestion du groupe. En effet, les comptes individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce une influence notable sont intégrés globalement dans les comptes consolidés de la société :

LVMH MOËT HENNESSY-LOUIS VUITTON SE
 Au capital de 151 427 201,70 €
 22 avenue Montaigne - 75008 Paris
 RCS Paris B 775 670 417

3. Changements de méthode

Au cours de l'exercice, hormis le changement de méthode indiqué au paragraphe 2.8 sur les retraites et indemnités de fin de carrière (engagements hors bilan), aucun autre changement de méthode n'est intervenu.

4. Notes sur le bilan

4.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles se décomposent comme suit :

Immobilisations incorporelles (M€)	31/12/2020	Acquisitions	Reclassements	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES					
Logiciels	322,1	30,8	17,4	20,1	350,2
Brevets, licences	35,1	3,2	0,9	0,9	38,3
Sites internet	7,7	-	-	-	7,7
Marques	1,3	0,2	0,2	-	1,7
Concessions, brevets et droits similaires	366,2	34,2	18,4	21,0	397,9
Droit au bail et droits d'entrée	11,0	-	-	5,9	5,1
Fonds commercial	1,5	-	-	-	1,5
Droits au bail, droits d'entrée, fonds commercial	12,5	-	-	5,9	6,6
Autres immobilisations incorporelles	21,4	31,0	(18,7)	1,6	32,1
TOTAL	400,1	65,2	(0,3)	28,5	436,6

Immobilisations incorporelles (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
AMORTISSEMENTS				
Logiciels	253,2	45,3	15,8	282,6
Brevets, licences	30,9	3,0	0,9	33,1
Sites internet	7,7	-	-	7,7
Marques	0,0	-	-	0,0
Concessions, brevets et droits similaires	291,9	48,3	16,7	323,4
Droits d'entrée	4,7	-	4,7	-
Fonds commercial	-	-	-	-
Droits au bail, droits d'entrée, fonds commercial	4,7	-	4,7	-
TOTAL	296,6	48,3	21,4	323,4

Les acquisitions de 65,2 M€ et reclassements de logiciels de 18,4 M€ soit un total de 83,6 M€ en 2021 concernent principalement les projets digitaux.

Les principales cessions correspondent à des mises au rebut relatives à des fins de contrats DSI pour 15,8 M€ et à des fins de contrats divers pour 12,7 M€. Les cessions de droit au bail correspondent essentiellement à la cession du bail du magasin de Saint Germain à SMLVF.

4.2. Immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles (M€)	31/12/2020	Acquisitions	Reclassements	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES					
Terrains	12,5	-	-	-	12,5
Constructions	85,2	0,2	0,5	0,7	85,1
Installations techniques, matériel et outillage	30,3	1,6	0,5	0,1	32,3
Autres immobilisations corporelles	254,7	15,2	0,8	9,4	261,3
Immobilisations corporelles en cours	2,6	7,1	(1,6)	-	8,2
TOTAL	385,3	24,1	0,3	10,2	399,5

Immobilisations corporelles (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
AMORTISSEMENTS				
Terrains	0,6	0,0	-	0,6
Constructions	46,9	4,4	0,7	50,7
Installations techniques, matériel et outillage	27,6	1,3	0,1	28,9
Autres immobilisations corporelles	191,6	8,0	9,4	190,2
TOTAL	266,7	13,8	10,2	270,4

Les acquisitions et reclassements de la période s'établissent à 25,9 M€ (hors reclassements d'immobilisations en cours) et correspondent à divers projets.

Les cessions et les mises au rebut s'établissent à 10,2 M€ et se composent principalement des mises au rebut de la Direction des Systèmes d'Information pour 9,4 M€.

4.3. Immobilisations financières

Les immobilisations financières ont évolué de la façon suivante :

<i>Immobilisations financières (M€)</i>	<i>31/12/2020</i>	<i>Acquisitions</i>	<i>Cessions</i>	<i>31/12/2021</i>
VALEURS BRUTES				
Titres de participation	679,2	40,5	14,4	705,2
Créances rattachées à des participations	38,1	16,0	10,0	44,1
Prêts et autres immobilisations financières	10,1	0,7	2,0	8,9
Autres titres immobilisés	0,0	-	-	0,0
TOTAL	727,4	57,1	26,4	758,2

En complément de ce tableau, le détail des filiales et participations est présenté en note 6.6.

4.3.1. Participations

Les mouvements de l'exercice correspondent à des rachats de titres pour 40,5 M€ et à des sorties de participations pour (14,4) M€ et se décomposent principalement de la façon suivante :

- 31,8 M€ pour LV Middle East (rachat de titres)
- 8,7 M€ pour LV Orient (rachat de titres)
- (14,4) M€ pour LV India Holding (sorties de titres)

4.3.2. Créances rattachées à des participations

Les créances rattachées à des participations sont toutes d'une durée de moins d'un an pour 43,8 M€ et à plus d'un an pour 0,3 M€.

Les mouvements significatifs de l'exercice correspondent principalement :

- à des dividendes à recevoir pour 14,4 M€ & des dividendes 2020 encaissés en 2021 pour 10 M€
- à un prêt complémentaire de 1,2 M€ à ATEPELI.

4.3.3. Dépréciation

Les dépréciations ont évolué de la manière suivante :

<i>Immobilisations financières (M€)</i>	<i>31/12/2020</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>31/12/2021</i>
DÉPRECIATIONS				
Titres de participation	29,8	7,9	17,4	20,3
Créances rattachées à des participations	0,1	-	0,1	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL	29,9	7,9	17,5	20,3

4.4. Stocks et en cours

Les mouvements ont été les suivants :

Stocks (M€)	31/12/2020	Acquisitions	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES				
Matières premières, approvisionnements	41,7	124,1	121,7	44,2
Marchandises	289,4	3 987,2	3 943,0	333,6
TOTAL	331,1	4 111,4	4 064,8	377,7

Stocks (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises / Utilisations	31/12/2021
DEPRECIATIONS				
Matières premières, approvisionnements	29,0	2,2	2,5	28,7
Marchandises	87,9	33,3	43,6	77,6
TOTAL	117,0	35,5	46,1	106,4

Les stocks et produits en cours sont dépréciés afin de tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

4.5. Créances

Le poste des créances clients et comptes rattachés s'analyse comme suit :

Créances clients (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Clients Groupe	411,3	254,6
Clients Produits non facturés	0,2	2,4
Clients Hors Groupe	5,7	1,2
Dépréciations clients	-	(0,1)
TOTAL	417,2	258,1

Le poste "créances clients" est essentiellement constitué des ventes faites aux filiales pour 411,3 M€.

Les créances clients sont principalement à un an ou moins.

Le poste "autres créances" s'analyse comme suit :

Autres créances (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Groupe et associés	4 814,5	3 734,3
Débiteurs divers et avances fournisseurs	125,2	105,9
Etat, TVA et crédits de taxes	49,5	30,8
Dépréciations autres créances	(0,9)	(0,3)
TOTAL	4 988,3	3 870,7

Le poste Groupe et associés correspond principalement aux comptes courants souscrits auprès de la société du groupe LVMH assurant la gestion centralisée de trésorerie. Les comptes courants sont classés à moins d'un an en raison de leur exigibilité au jour le jour ; ils s'inscrivent toutefois dans le cadre d'une convention de gestion de trésorerie d'une durée indéterminée.

Le compte Groupe et associés est essentiellement constitué par les avances faites à LVMH s'élevant à 4 800 M€ en 2021 contre 3 729,5 M€ en 2020. L'augmentation est principalement due au compte courant en Euro pour 984 M€.

Le poste « débiteurs divers » pour 125,2 M€ comprend principalement :

- les options de couverture pour 118,7 M€
- les avoirs fournisseurs et débiteurs divers pour 6,5 M€.

Les "autres créances" sont toutes à un an ou moins.

4.6. Charges constatées d'avance

Le poste comprend essentiellement des frais de fonctionnement relatifs aux exercices suivants pour les contrats d'assurances, contrats de maintenance, loyers, etc. pour 7 M€ contre 10,3 M€ en 2020.

Les charges constatées d'avance sont à un an au plus pour 6,6 M€ et à plus d'un an pour 0.4 M€.

4.7. Capital social

Au 31 décembre 2021, le capital de 21 119 700 € de LOUIS VUITTON MALLETIER se compose de 1 407 980 actions de 15 € détenues à 99,98% par la société LV Group.

4.8. Variation des capitaux propres

Capitaux propres (M€)	31/12/2020	Affectation du résultat N-1	Distribution de dividendes	Résultat N	31/12/2021
Capital social	21,1				21,1
Primes d'émission	24,6				24,6
Réserve légale	2,1				2,1
Réserves réglementées	0,3				0,3
Autres réserves	11,5	1,7	-	-	13,2
Report à nouveau	1 377,6	2 937,6	(3 400,3)	-	914,9
Résultat de l'exercice	2 939,3	(2 939,3)	-	4 569,3	4 569,3
TOTAL	4 376,5	-	(3 400,3)	4 569,3	5 545,5

4.9. Provisions pour risques et charges

La variation des provisions pour risques et charges se décompose comme suit :

PRC (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
Risques stock	108,6	16,9	20,3	105,1
Provisions pour litiges et autres risques d'exploitation	93,6	139,5	44,4	188,7
Risques garanties	3,0	0,2	0,1	3,1
Médaille du travail	0,6	0,1	0,0	0,6
TOTAL EXPLOITATION	205,7	156,7	64,9	297,5
Provisions pour pertes de change	3,1	1,5	3,1	1,5
TOTAL FINANCIER	3,1	1,5	3,1	1,5
Risques pays et filiales	134,5	155,0	2,2	287,3
Risques divers	121,2	-	121,2	-
TOTAL EXCEPTIONNEL	255,7	155,0	123,5	287,3
TOTAL	464,5	313,2	191,4	586,3

Les provisions pour risques et charges ont été comptabilisées pour la meilleure estimation des risques encourus par la société à la date de clôture. Le montant des reprises sans objet est non significatif.

Les provisions pour risques et charges comprennent les provisions pour risque commercial sur les stocks ou risque de non-écoulement des stocks de certaines filiales de distribution.

Les provisions pour risques pays et filiales correspondent à l'estimation des effets patrimoniaux des risques, litiges, situations contentieuses réalisés ou probables, qui résultent des activités des filiales ; ces activités sont en effet exercées à un niveau international, dans le contexte d'un cadre réglementaire souvent imprécis, évoluant selon les pays et dans le temps, et s'appliquant à des domaines variés.

4.10. Dettes

4.10.1. Dettes financières

Les emprunts et dettes auprès des établissements de crédit correspondent principalement aux dettes en compte courant pour 70,2 M€ au 31 décembre 2021 contre 81,5 M€ au 31 décembre 2020 et à une avance de 5,3 M€. Toutes les dettes sont à échéance à moins d'un an à l'exception principalement de l'avance long terme indiquée ci-dessus et aux dépôts reçus pour 0,2 M€.

4.10.2. Dettes fournisseurs

Le poste "fournisseurs" s'analyse comme suit :

Dettes fournisseurs (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Fournisseurs FNP	252,9	208,1
Fournisseurs Groupe	108,8	98,4
Fournisseurs Hors Groupe	33,8	18,9
TOTAL	395,5	325,3

Les dettes fournisseurs sont toutes à moins d'un an.

4.11. Autres charges à payer

Autres charges à payer (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	25,9	11,7
Dettes fiscales et sociales	22,8	10,2
TOTAL	48,8	21,9

5. Notes sur le compte de résultat**5.1. Produits d'exploitation**

La ventilation par nature et destination du chiffre d'affaires est la suivante :

Chiffre d'affaires (M€)	31/12/2021			31/12/2020		
	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	TOTAL	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	TOTAL
Ventes de marchandises	558,8	6 925,3	7 484,1	415,9	4 828,8	5 244,8
Production vendue de services	74,4	359,2	433,6	82,1	268,9	351,1
TOTAL	633,2	7 284,4	7 917,6	498,1	5 097,8	5 595,8

En 2021, le chiffre d'affaires de la société s'est élevé à 7 917,6 M€ contre 5 595,8 M€ en 2020, soit une augmentation de 41,5%. Cette hausse s'explique par une activité significative sur l'ensemble des marchés notamment en Amérique du Nord et en Asie.

Le poste "production vendue de services" correspond essentiellement :

- aux diverses refacturations de frais aux filiales pour 399,9 M€
- aux refacturations de loyers pour 27,4 M€.

Les autres produits d'exploitation correspondent principalement aux redevances de marque pour 112,8 M€, aux gains de change pour 189,2 M€ et aux indemnités, remboursements d'assurance pour 4,1 M€.

5.2. Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation sont de 4 494,5 M€ en 2021 contre 3 380,4 M€ en 2020 en augmentation de 33 % par rapport à l'exercice précédent en cohérence avec la reprise de l'activité :

- 43 % de hausse réalisée sur les achats de marchandises
- 26 % de hausse réalisée sur les autres achats et charges externes

5.3. Produits et charges financiers

Résultat financier (M€)	31/12/2021	31/12/2020
Produits financiers de participations	2 077,0	1 427,5
Autres intérêts et produits assimilés	1,7	1,3
Reprises sur provisions et transferts de charges	20,6	8,2
Différences positives de change	103,8	65,4
TOTAL Produits financiers	2 203,2	1 502,4
Dotations financières aux amortissements et provisions	9,4	7,9
Intérêts et charges assimilées	0,5	2,0
Différences négatives de change	154,8	177,2
TOTAL Charges financières	164,8	187,1
TOTAL	2 038,4	1 315,3

Les produits financiers de participation concernent les dividendes versés par les filiales de Louis Vuitton Malletier pour 2 077 M€ en 2021 contre 1 427,5 M€ en 2020.

Les différences positives de change qui s'élèvent à 103,8 M€ en 2021 contre 65,4 M€ en 2020 sont à rapprocher des différences négatives à 154,8 M€ en 2021 contre 177,2 M€ en 2020 : elles correspondent au résultat financier des opérations de couverture de change dénouées sur l'exercice 2021. La perte de change de (51) M€ qui en découle, s'explique principalement par :

- (75) M€ liés aux coûts des opérations de couverture ((35,1) M€ pour couvrir l'USD, (18,9) M€ pour couvrir le CNY, (16,3) M€ pour couvrir le JPY, (5) M€ sur le GBP et 0,5 M€ sur les autres devises)
- 16,8 M€ liés à la réévaluation des comptes courants (8,2 M€ sur le compte courant CNY ; 4 M€ sur le compte courant en USD ; 1,5 M€ sur le compte courant en JPY et 3,1 M€ sur les autres devises)
- 7,1 M€ liés à d'autres réévaluations en devises.

Les principales devises impactées dans le résultat financier sont les suivantes :

- USD pour 61 %
- JPY pour 29 %
- CNY pour 21 %
- GBP pour 13 %
- Autres devises pour (24) %

Les autres intérêts et produits assimilés correspondent principalement aux intérêts relatifs aux comptes courants débiteurs pour 1,6 M€ contre 1,1 M€ en 2020.

5.4. Produits et charges exceptionnels

- Les produits exceptionnels s'analysent principalement comme suit :
 - Les reprises sur provisions sont de 123,5 M€ en 2021 et correspondent principalement à une reprise de provision pour risques divers.
- Les charges exceptionnelles se décomposent essentiellement comme suit :
 - 155 M€ de dotations exceptionnelles correspondant à une provision pour risques divers.
 - 21,5 M€ de charges exceptionnelles sur opérations en capital en 2021 et correspondant essentiellement :
 - à la sortie des titres de LV India Holding pour 13,9 M€,
 - à des cessions et mises au rebut sur les immobilisations incorporelles et corporelles pour 7,1 M€.

5.5. Impôts sur les bénéfices

<i>Impôts (M€)</i>	31/12/2021
Résultat courant avant impôts	5 878,8
Résultat exceptionnel	(77,6)
Participation	(0,2)
Résultat avant impôt	5 801
IS 27,50%	1 093,07
Rappel IS N-1 33,3 %	105,1
CSB 3,3%	36,0
Crédits d'impôt	(2,6)
Résultat après impôt	4 569,3

La société est intégrée fiscalement au groupe LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton. Conformément à la convention d'intégration, la charge d'impôt supportée par la société correspond à l'impôt qu'elle aurait dû verser si elle n'était pas membre du groupe.

Les natures des crédits d'impôts correspondent à :

- Mécénat : (4,6) M€
- Crédit d'impôt Recherche : (0,2) M€
- Régularisations années antérieures : 2,2 M€

6. Autres informations

6.1. Engagements

Les engagements hors groupe donnés au 31 décembre 2021 sont les suivants :

- **Loyers futurs**

Louis Vuitton Malletier est locataire de bureaux et de magasins selon des contrats non résiliables d'une durée supérieure à 1 an. Les loyers futurs représentent l'engagement minimum sur la base des indices connus au 31 décembre 2021, date à laquelle ils s'élèvent à 226 M€.

- **Cautions bancaires et garanties données**

Il s'agit principalement de lettres de confort données en faveur de banques pour le compte des filiales de Louis Vuitton Malletier :

- aux filiales 99.1 M€
- autres 3,3 M€

- **Bail**

Louis Vuitton Malletier porte des contrats de baux refacturés à sa filiale SMLVF. Les engagements futurs s'élèvent à 80,1 M€ au 31 décembre 2021.

- **Crédit-bail**

Aucun engagement à ce titre ne figure au 31 décembre 2021.

- **Engagement de retraite et avantages associés**

L'engagement actuariel est calculé sur la base d'une évaluation actuarielle réalisée par MERCER intégrant notamment des hypothèses de progression des salaires, d'inflation, d'espérance de vie, de rotation des effectifs et de rentabilité des placements dédiés.

La société procède périodiquement à la mise à jour des hypothèses et participe financièrement à un fonds dédié géré par la société Cardiff par versements réguliers. Ce fonds est abondé par les sociétés LVM, SLVS, SALV, LAJLV et SMLVF.

- Dette actuarielle avec niveau futur de salaires 25,3 M€
- Valeur vénale des placements 10,0 M€
- Engagement résiduel hors bilan 15,2 M€

Le calcul, avec les hypothèses 2020, aurait conduit à un montant d'engagement de 36,7 M€.

Les hypothèses actuarielles retenues pour déterminer l'engagement de la société sont les suivantes :

- Taux actualisation 0,70 %
- Taux d'inflation 1,75 %
- Progression future des salaires 2,75 %

6.2. Litiges

La société n'a pas de litiges significatifs en cours pouvant avoir un impact sur les comptes au 31 décembre 2021 qui ne soient provisionnés.

6.3. Effectifs

L'effectif moyen de l'exercice est de 6 personnes en 2021.

6.4. Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations de l'exercice allouées aux dirigeants sociaux ne sont pas indiquées car cela correspondrait à manquer à l'obligation de discrétion concernant des éléments individuels de rémunération. Aucun jeton de présence n'a été alloué au cours de l'exercice.

6.5. Opérations de change

La société souscrit des couvertures de change (options de change ou contrats à terme) auprès de la centrale de trésorerie du Groupe pour couvrir ses ventes et ses achats en devises. Les flux futurs de devises font l'objet de prévisions détaillées dans le cadre du processus budgétaire, et sont couverts progressivement, dans la limite d'un horizon qui n'excède un an que dans les cas où les probabilités de réalisation le justifient.

Au 31 décembre 2021, le portefeuille des instruments dérivés de change se détaille de la manière suivante :

(en millions d'euros)	Montants nominaux par exercice d'affectation				Valeur de marché ^{(1) (2)}				
	2 021	2 022	Beyond	Total	Couverture de juste valeur	Couverture de flux de trésorerie futurs	Couverture d'actifs nets en devises	Non affectés	Total
3A101									
Options achetées									
Put USD	-	219	-	219	-	4	-	-	4
Put JPY	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put GBP	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put CHF	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put HKD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put CNY	-	262	-	262	-	3	-	-	3
Put RUB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	481	-	481	-	7	-	-	7
Tunnels									
Vendeur USD	-	2 144	147	2 291	-	(2)	-	-	(2)
Vendeur JPY	10	489	32	531	1	14	-	-	15
Vendeur GBP	-	143	10	153	-	1	-	-	1
Vendeur HKD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur CHF	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur CNY	-	1 036	70	1 106	-	(13)	-	-	(13)
Vendeur RUB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur autres	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	10	3 812	259	4 080	1	0	-	-	1
Contrats à terme ⁽³⁾									
Total	10	4 293	259	4 561	1	7	-	-	7

6.6. Tableau des filiales & participations

FILIALES	PAYS	DEV	CAPITAL KDEV	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL (2021) KDEV	QP DE CAPITAL DETENU (%)	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES CONSORTIS NON REMBOURSE K€	CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE K€	C.A. (MT) DU DERNIER EXERCICE KDEV	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE KDEV	DIVIDENDES NETS ENCAISSES K€
						BRUT K€	NET K€					
A. Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur brute excède 1% du capital de LOUIS VUITTON MALLETTIER												
1. Filiales détenues + 50%												
LVMH Italia	ITALIE	EUR	43 300	108 851	73,64	181 103	181 103	-	0	737 290	94 514	56 703
Belle Jardinière SA	FRANCE	EUR	4 045	18 206	100,00	171 825	171 825	-	0	867	6 452	7 145
Louis Vuitton Hong Kong Ltd	HONG KONG	HKD	1 000	4 040 828	100,00	153 135	153 135	-	0	2 558 987	7 501 805	646 162
Louis Vuitton Taiwan Ltd	TAIWAN	TWD	100 000	2 171 907	100,00	23 194	23 194	3 189	3 189	9 891 279	1 949 539	36 068
LVMH Fashion Group Brasil Ltda	BRESIL	BRL	58 774	-49 586	100,00	19 767	1 459	5 642	30 704	337 739	-49 895	0
Louis Vuitton Deutschland GmbH	ALLEMAGNE	EUR	180	34 586	100,00	9 974	9 974	-	0	383 995	89 515	132 043
Société Magasins Louis Vuitton SNC	FRANCE	EUR	80	19 372	99,96	9 645	9 645	-	0	540 455	38 183	0
Louis Vuitton Australia Pty Ltd	AUSTRALIE	AUD	14 950	77 202	100,00	8 844	8 844	-	0	540 970	77 202	40 196
Louis Vuitton Korea Ltd	FRANCE	EUR	7 222	11 236	99,97	8 458	8 458	-	0	1 810 585	36 891	0
Société Ateliers Louis Vuitton SNC	FRANCE	EUR	8 600 000	367 670 150	100,00	7 623	7 623	-	0	1 468 066 296	231 614 271	102 699
Société Catalana de Talleres Artesanos Louis Vuitton SA	COREE	KRW	4 808	233	99,95	5 038	5 038	-	0	211 218	1 339	0
Louis Vuitton UK Ltd	ESPAGNE	EUR	40	48 955	100,00	4 288	4 288	-	0	435 154	99 440	154 703
Louis Vuitton Singapore Pte Ltd	GRANDE BRETAGNE	GBP	500	162 080	100,00	3 465	3 465	-	37 437	2 415 254	248 139	187 086
Ateliers Fonte de Lima	SINGAPOUR	SGD	2 000	2 141	100,00	3 407	3 407	21 300	0	59 509	2 649	0
Louis Vuitton Guam Inc	PORTUGAL	EUR	500	13 149	100,00	3 300	3 300	-	0	15 814	2 206	2 943
Louis Vuitton Suisse	GUAM	USD	600	22 764	100,00	3 070	3 070	-	0	128 673	23 588	14 283
Louis Vuitton New Zealand	SUISSE	CHF	4 700	12 281	100,00	2 411	2 411	-	0	72 071	12 291	3 902
Louis Vuitton Monaco	NOUVELLE ZELANDE	NZD	375	1 360	99,99	2 278	2 278	-	0	24 507	4 949	4 600
Louis Vuitton Vostok	MONACO	EUR	5 115	1 064 807	100,00	2 104	2 104	-	9 730	16 378 161	3 365 248	47 533
Louis Vuitton South Africa	RUSSIE	RUB	17 900	96 833	100,00	2 009	2 009	-	0	730 433	170 958	9 324
Louis Vuitton India Retail Private Ltd	AFRIQUE DU SUD	ZAR	105 204	1 232 374	99,99	1 332	1 332	-	0	4 421 202	914 792	3 678
Louis Vuitton Malaysia Sdn Bhd	INDIA	INR	1 000	65 703	100,00	1 837	1 837	-	0	528 991	125 103	27 738
Louis Vuitton Norge	MALAISIE	MYR	400	44 898	100,00	1 564	1 564	-	0	176 432	39 678	3 931
Louis Vuitton AB	NORVEGE	NOK	12 900	85 201	100,00	1 468	1 468	-	0	319 000	85 632	7 777
Louis Vuitton Indonesia	SUEDE	SEK	12 637 500	235 225 709	98,00	1 156	1 156	-	3 000	1 120 383 758	67 317 836	1 474
Louis Vuitton Hungaria	INDONESIE	IDR	130 000	1 767 866	99,92	1 478	1 478	-	0	4 327 046	1 619 656	3 244
Louis Vuitton International SNC	HONGRIE	HUF	434	4 272	99,99	1 305	1 305	-	0	107 284	-355	0
Les Ateliers Joailliers Louis Vuitton	FRANCE	EUR	1 340	23 745	100,00	1 340	1 340	-	0	96 918	7 913	0
Louis Vuitton Thailand	FRANCE	EUR	124 000	990 750	49,00	1 130	1 130	-	4 835	5 732 463	712 312	5 805
Louis Vuitton BV	THAILANDE	THB	114	11 081	100,00	1 102	1 102	-	0	82 299	20 161	28 518
Louis Vuitton Jordanie	PAYS-BAS	EUR	1 000	2 388	95,00	1 024	1 024	-	0	5 919	1 841	1 376
Louis Vuitton Canada Inc	JORDANIE	JOD	10	42 554	100,00	1 042	1 042	-	0	370 131	29 147	0
Louis Vuitton Chile	CANADA	CAD	360 395	1 614 596	100,00	987	987	-	0	7 084 273	1 505 560	595
	CHILI	CLP										

FILIALES	PAYS	DEV	CAPITAL KDEV	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL KDEV	QP DE CAPITAL DETENU (%)	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES CONSENTIS NON REMBOURSE	CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE K€	C.A. (NT) DU DERNIER EXERCICE KDEV	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE KDEV	DIVIDENDES NETS ENCAISSES K€
						BRUT K€	NET K€					
Louis Vuitton Saipan Inc	SAIPAN	USD	200	694	100,00	920	790	-	0	165	-2 169	0
LV Liban Retail SAL (Moda Structure)	LIBAN	LBP	1 500 000	-258 872	95,00	848	848	-	958	0	-758 872	1 214
Louis Vuitton Österreich	AUTRICHE	EUR	3 754	20 477	100,00	768	768	-	386	81 186	20 010	15 784
Louis Vuitton Ceska	REPUBLIQUE TCHÈQUE	CZK	100	109 657	100,00	699	699	-	0	553 759	120 143	3 085
Louis Vuitton Colombia	COLOMBIE	COP	196 463	10 784 030	100,00	746	746	-	0	46 433 496	6 684 679	858
Louis Vuitton Hellas	GREECE	EUR	311	2 495	100,00	567	567	-	0	25 621	6 925	6 779
LVJ Groupe KK	JAPON	JPY	120 000	85 144 342	98,00	468	468	-	0	204 816 640	33 313 584	126 795
Louis Vuitton Danmark A/S	DANEMARK	DKK	500	67 220	100,00	467	467	-	0	250 065	88 493	8 660
Louis Vuitton Ukraine	UKRAINE	USD	500	59 404	100,00	402	402	-	0	583 826	163 372	6 462
Louis Vuitton Vietnam Company Ltd	VIETNAM	USD	500	450 758 653	100,00	383	383	-	0	1 610 604 769	198 458 251	2 196
Louis Vuitton Belgium	BELGIQUE	EUR	88	15 887	99,97	362	362	-	0	66 193	15 955	11 664
LVMH Fashion Group Trading Korea	COREE	WON	500 000	194 168	100,00	342	342	-	0	9 346 234	-16 987 462	0
Louis Vuitton Maroc	MAROC	MAD	3 250	38 888	100,00	305	305	-	3 145	190 663	43 687	2 969
LV Luxembourg	LUXEMBOURG	EUR	300	5 300	100,00	300	300	-	0	20 891	5 228	3 602
Louis Vuitton Romania	ROUMANIE	RON	942	23 960	99,00	297	297	-	0	66 179	23 749	3 203
Louis Vuitton Middle East	EMIRATS ARABES UNIS	AED	2 000	476 128	75,00	32 031	32 031	-	0	1 895 624	507 053	41 048
Louis Vuitton Argentine	ARGENTINE	ARS	12 863	37 866	98,02	262	262	2 800	0	461 971	65 197	0
Louis Vuitton Kazakhstan	KAZAKHSTAN	KZT	38 916	1 195 923	100,00	222	222	-	0	7 589 626	1 623 356	3 279
Société Louis Vuitton Services SNC	FRANCE	EUR	38	597	99,92	1 006	635	-	0	0	50	140
2. Filiales détenues - 50%												
LVMH Iberia	ESPAGNE	EUR	17 356	73 729	21,70	2 184	2 184	-	608	294 417	46 979	0
B. Renseignements globaux sur les autres titres dont la valeur brute n'excède pas 1% du capital												
1. Filiales françaises												
ELV SNC	FRANCE	EUR	100	14 927	99,99	100	100	-	0	250 600	14 657	8 549
LV Editeur	FRANCE	EUR	40	14	100,00	40	40	-	0	46	4	0
Louis Vuitton St-Barthelemy SNC	FRANCE	EUR	30	774	99,00	30	30	-	0	4 164	694	0
Celine	FRANCE	EUR	2 803	221 391	0,01	25	25	-	0	727 538	122 351	0
Kenzo SA	FRANCE	EUR	2 153	107 294	0,01	16	16	-	0	189 204	-2 458	0
2. Filiales étrangères												
Louis Vuitton Cantacilik Ticaret Anonim Sirketi	TURQUIE	TRY	50	246 090	100,00	211	211	-	79	840 515	266 149	10 709
Louis Vuitton Philippines	PHILIPPINES	PHP	41 663	1 425 403	100,00	210	210	-	2 597	5 124 536	860 301	4 098
Louis Vuitton Macao	MACAO	MOP	1 000	1 159 307	99,00	95	95	-	0	3 710 102	1 159 611	33 221
La Fabrique du Temps Louis Vuitton	SUISSE	CHF	100	1 465	100,00	64	64	-	0	52 431	-2 029	0
Louis Vuitton Portugal Maleiro Lda	PORTUGAL	EUR	37	10 120	98,70	51	51	-	0	23 188	6 260	4 752
LV Services Europe	BELGIQUE	ZAR	19	1 451	100,00	19	19	-	0	0	1 489	1 146
Louis Vuitton Orient	EMIRATS ARABES UNIS	AED	100	64 102	75,00	8 676	8 676	-	0	0	74 901	21 897
LVMH Fashion Group Pacific	HONG KONG	HKD	100	1 275 368	100,00	14	14	-	0	12 231 208	2 230 808	196 522
Louis Vuitton Suomi Oy	FINLANDE	EUR	8	5 026	100,00	8	8	-	0	18 627	4 912	16 442
Louis Vuitton Panama	PANAMA	USD	10	1 866	100,00	7	7	-	0	6 441	1 792	428
LV Dominican Republic	REPUBLIQUE DOMINICAINE	DOP	100	112 945	99,90	2	2	-	0	623 284	113 346	1 266
Louis Vuitton Ltd	ISRAEL	ILS	10	17 582	100,00	2	2	-	0	65 742	17 705	5 316
LV Poland	POLOGNE	PLN	5	24 840	100,00	1	1	-	366	101 861	32 119	5 427
Louis Vuitton Pérou	PEROU	PEN	1	4 746	99,00	0	0	-	0	21 596	4 746	0
3. Participations dans des sociétés françaises												
GIE LVMH Services	FRANCE	EUR	0	-461	20,00	8 855	8 855	-	0	1 900	-2 736	0

LOUIS VUITTON MALLETIER
Société par actions simplifiée au capital de 21 119 700 euros
Siège social : 2 Rue du Pont Neuf - 75001 Paris
318 571 064 RCS Paris

**ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE
DU 15 JUIN 2022**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT

(...)

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition du Président, décide d'affecter comme suit le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021, s'élevant à 4 569 277 989,06 € :

Bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021	4 569 277 989,06 €
Auquel s'ajoute le report à nouveau antérieur, soit	914 872 685,22 €
Soit un montant total distribuable de	5 484 150 674,28 €

Affecté de la manière suivante :

Réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants	1 515 921,00 €
Dividendes à distribuer aux actionnaires	4 799 803 820,00 €
Report à nouveau	682 830 933,28 €

Sous réserve de l'approbation de l'Assemblée Générale, le dividende brut ressortirait à 3 409,00 € par action pour chacune des 1 407 980 actions composant le capital social.

Ce dividende sera mis en paiement à compter de ce jour.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons les distributions de dividendes effectuées au titre des trois exercices précédents :

Exercice	Nombre d'actions	Dividende distribué par action	Abattement par part (pour les associés personnes physiques)	Revenus éligibles à l'abattement	Revenus non éligibles à l'abattement
2020	1 407 980	2 415,00 €	-	-	3 400 271 700 €
2019	1 407 980	2 343,50 €	-	-	3 299 601 130 €
2018	1 407 980	1 935,00 €	-	-	2 724 441 300 €

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

(...)



Michael BURKE
Président

LOUIS VUITTON MALLETIER

Société par actions simplifiée

2 rue du Pont Neuf

75001 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

LOUIS VUITTON MALLETIER

Société par actions simplifiée

2 rue du Pont Neuf

75001 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

Aux associés de la société LOUIS VUITTON MALLETIER

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société LOUIS VUITTON MALLETIER relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable relatif à l'adoption de la nouvelle méthode de répartition des droits des régimes à prestations définies suite à la mise à jour de la recommandation ANC 2013-02 du 7-11-2013 modifiée le 5-11-2021, tel que décrit dans la note 2.8. "Retraites et indemnités de fin de carrière" de l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 10 juin 2022

Le Commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

A blue ink signature, appearing to be 'Guillaume Troussicot', written in a cursive style.

Guillaume TROUSSICOT

COMPTES ANNUELS

Société : LOUIS VUITTON MALLETIER

Forme juridique : Société par actions simplifiée

Siège social : 2 Rue du Pont Neuf 75001 Paris

Date de clôture : 31/12/2021

Bilan actif	3
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS.....	7
1. Faits caractéristiques	8
2. Règles et méthodes comptables	8
2.1. Immobilisations incorporelles	8
2.2. Immobilisations corporelles	9
2.3. Immobilisations financières	9
2.4. Stocks	9
2.5. Créances.....	10
2.6. Opérations en devises	10
2.7. Couverture du risque de change	10
2.8. Retraites et indemnités de fin de carrière.....	10
2.9. Comptes consolidés.....	11
3. Changements de méthode	11
4. Notes sur le bilan	11
4.1. Immobilisations incorporelles	11
4.2. Immobilisations corporelles	12
4.3. Immobilisations financières	13
4.3.1. Participations.....	13
4.3.2. Créances rattachées à des participations	13
4.3.3. Dépréciation	13
4.4. Stocks et en cours.....	14
4.5. Créances.....	14
4.6. Charges constatées d'avance	15
4.7. Capital social.....	15
4.8. Variation des capitaux propres.....	15
4.9. Provisions pour risques et charges	16
4.10. Dettes.....	16
4.10.1. Dettes financières	16
4.10.2. Dettes fournisseurs	16
4.11. Autres charges à payer	17
5. Notes sur le compte de résultat.....	17
5.1. Produits d'exploitation	17
5.2. Charges d'exploitation.....	17
5.3. Produits et charges financiers	18
5.4. Produits et charges exceptionnels	18
5.5. Impôts sur les bénéfices	19
6. Autres informations	19
6.1. Engagements.....	19
6.2. Litiges.....	20
6.3. Effectifs	20
6.4. Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....	20
6.5. Opérations de change.....	21
6.6. Tableau des filiales & participations	22

Bilan actif

BILAN ACTIF (M€)	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort	Net	Net
Concessions, brevets et droits similaires	397,9	323,4	74,4	74,3
Fonds commercial	6,6	-	6,6	7,8
Autres immobilisations incorporelles	32,1	-	32,1	21,4
TOTAL Immobilisations incorporelles	436,6	323,4	113,1	103,5
Terrains	12,5	0,6	11,9	12,0
Constructions	85,1	50,7	34,4	38,2
Installations techniques, matériel et outillage industriels	32,3	28,9	3,4	2,7
Autres immobilisations corporelles	261,3	190,2	71,1	63,1
Immobilisations en cours	8,2	-	8,2	2,6
TOTAL Immobilisations corporelles	399,5	270,4	129,1	118,6
Autres participations	705,2	20,3	684,9	649,4
Créances rattachées à des participations	44,1	-	44,1	38,0
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	8,9	-	8,9	10,1
TOTAL Immobilisations financières	758,2	20,3	737,8	697,5
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 594,2	614,1	980,1	919,6
Matières premières, approvisionnements	44,2	28,7	15,4	12,7
Marchandises	333,6	77,6	255,9	201,4
TOTAL Stocks	377,7	106,4	271,3	214,1
Avances et acomptes versés sur commandes	5,8	-	5,8	3,9
Clients et comptes rattachés	417,2	-	417,2	258,1
Autres créances	4 989,2	0,9	4 988,3	3 870,7
TOTAL Créances	5 406,4	0,9	5 405,6	4 128,8
Disponibilités	0,0	-	0,0	0,1
TOTAL Trésorerie	0,0	-	0,0	0,1
Charges constatées d'avance	7,0	-	7,0	10,3
TOTAL ACTIF CIRCULANT	5 797,0	107,3	5 689,7	4 357,3
Ecart de conversion actif	4,8	-	4,8	8,2
TOTAL ACTIF	7 395,9	721,4	6 674,5	5 285,1

Bilan passif

BILAN PASSIF (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Capital social versé	21,1	21,1
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	24,6	24,6
Réserve légale	2,1	2,1
Réserves réglementées	0,3	0,3
Autres réserves	13,2	11,5
Report à nouveau	914,9	1 377,6
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	4 569,3	2 939,3
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 545,5	4 376,5
Provisions pour risques	585,6	463,9
Provisions pour charges	0,6	0,6
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	586,3	464,5
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,1	0,0
Emprunts et dettes financières divers	75,7	86,6
TOTAL Dettes financières	75,8	86,6
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	395,5	325,3
Dettes fiscales et sociales	34,2	11,4
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29,0	11,9
Autres dettes	1,4	6,9
TOTAL Dettes d'exploitation	460,1	355,5
TOTAL DETTES	535,9	442,1
Ecart de conversion passif	6,9	1,9
TOTAL PASSIF	6 674,5	5 285,1

Compte de résultat

COM PTE DE RESULTAT M €	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	558,8	6 925,3	7 484,1	5 244,8
Production vendue de services	74,4	359,2	433,6	351,1
Chiffres d'affaires nets	633,2	7 284,4	7 917,6	5 595,8
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			111,5	72,5
Autres produits			306,4	172,7
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			8 335,5	5 841,1
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			2 970,5	2 072,7
Variation de stocks (marchandises)			(43,0)	39,5
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			(1,2)	0,7
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)			(3,6)	(7,1)
Autres achats et charges externes			1 218,49	968,45
Impôts, taxes et versements assimilés			49,3	55,1
Salaires et traitements			4,8	5,2
Charges sociales			5,2	5,2
Dotations d'exploitation	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		62,1	67,1
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		36,4	50,9
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		156,7	80,0
Autres charges			39,0	42,6
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			4 494,5	3 380,4
RESULTAT D'EXPLOITATION			3 841,0	2 460,7
Bénéfice attribué ou perte transférée		(III)	-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré		(IV)	0,6	1,1
Produits financiers de participations			2 077,0	1 427,5
Autres intérêts et produits assimilés			1,7	1,3
Reprises sur provisions et transferts de charges			20,6	8,2
Différences positives de change			103,8	65,4
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			2 203,2	1 502,4
Dotations financières aux amortissements et provisions			9,4	7,9
Intérêts et charges assimilés			0,5	2,0
Différences négatives de change			154,8	177,2
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)			164,8	187,1
RESULTAT FINANCIER			2 038,4	1 315,3
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II-III+IV+V-VI)			5 878,8	3 774,8

Compte de résultat (suite)

COM PTE DE RESULTAT (Suite) M €	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,0	0,5
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7,5	0,0
Reprises sur provisions et transferts de charges	123,5	11,5
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VI)	131,0	12,1
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	32,2	0,0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	21,5	2,9
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	155,0	54,2
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VII)	208,7	57,0
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VII)	(77,6)	(45,0)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	0,2	0,2
Impôts sur les bénéfices	1 231,7	790,3
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VI)	10 669,8	7 355,5
TOTAL CHARGES (II+IV+VII+IX+X)	6 100,5	4 416,3
BENEFICES	4 569,3	2 939,3

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS
Société : LOUIS VUITTON MALLETIER

1. Faits caractéristiques

Les informations ci-après constituent l'annexe au bilan dont le total est 6 674,5 M€ et le résultat s'élève à 4 569,3 M€.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Evènements subséquents

À la date d'établissement du présent rapport, les événements postérieurs à la date de clôture de l'exercice et en particulier la crise sanitaire et la situation Ukraine / Russie ne sont pas de nature à modifier significativement la substance des états financiers tels qu'arrêtés.

La continuité d'exploitation n'est pas remise en cause pour la société.

2. Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de la société sont établis selon les règles et principes comptables définis par le Plan Comptable Général issu du règlement de l'ANC n°2014-03 du 05 juin 2014.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

2.1. Immobilisations incorporelles

Une immobilisation incorporelle est comptabilisée à l'actif lorsque les conditions suivantes sont simultanément réunies :

- il est probable que l'entité bénéficiera des avantages économiques futurs correspondants,
- son coût ou sa valeur peut être évalué(e) avec une fiabilité suffisante.

Les immobilisations incorporelles figurent au bilan pour leur valeur d'acquisition.

Les concessions, brevets et droits similaires comprennent :

- les logiciels informatiques acquis, qui sont amortis de manière linéaire ou dégressive sur une durée de 1 à 4 ans,
- les brevets et les licences, qui sont amortis linéairement sur une durée de 1 à 5 ans,
- les marques qui ne sont pas amorties,
- les sites web qui sont amortis linéairement sur une durée de 3 ans.

Les droits aux baux et fonds de commerce qui figurent sous l'intitulé « Fonds commercial » ne sont pas amortis, mais feraient l'objet d'une dépréciation si leur valeur d'apport ou d'acquisition devenait inférieure à leur valeur d'usage.

Les autres immobilisations incorporelles comprennent les immobilisations incorporelles en cours.

2.2. Immobilisations corporelles

Une immobilisation corporelle est comptabilisée à l'actif lorsque les conditions suivantes sont simultanément réunies :

- il est probable que l'entité bénéficiera des avantages économiques futurs correspondants,
- son coût ou sa valeur peut être évalué(e) avec une fiabilité suffisante.

Les immobilisations corporelles sont évaluées :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux),
- à leur coût interne de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les amortissements sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage :

Constructions	Linéaire	12 à 25 ans
Agencements, aménagements, installations	Linéaire ou dégressif	1 à 20 ans
Matériels et outillages industriels	Linéaire ou dégressif	2 à 7 ans
Matériels de bureau et informatique	Linéaire ou dégressif	1 à 7 ans
Mobilier et autres	Linéaire	3 à 10 ans

Les immobilisations en cours correspondent à des investissements en cours de réalisation et ne font l'objet d'aucun amortissement.

2.3. Immobilisations financières

Les participations figurent au bilan pour leur coût d'acquisition. Elles font l'objet d'une dépréciation lorsque leur valeur d'utilité devient inférieure à leur coût d'acquisition.

La valeur d'utilité résulte de l'évaluation de la quote-part dans la situation nette économique de la société concernée, déterminée à partir de la situation nette comptable corrigée des éventuelles plus ou moins-values latentes, principalement :

- plus-values potentielles sur fonds de commerce ou immobilisations corporelles,
- moins-values relatives à des charges différées (frais d'établissement).

Pour les sociétés en phase de démarrage, la valeur d'utilité prend en compte les perspectives commerciales et financières à 3 ans.

Les participations situées dans des pays où existe un risque politique majeur ou des difficultés de rapatriement des actifs sont dépréciées en totalité.

Les créances rattachées à des participations sont évaluées à leur valeur nominale.

Lorsque la valeur d'inventaire de la participation est négative, une provision pour dépréciation des créances rattachées éventuelles est enregistrée, à due concurrence, en complément de la dépréciation des titres, une provision pour risque au-delà.

2.4. Stocks

Les stocks sont évalués à leur coût d'acquisition, incluant les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée ainsi que des frais de stockage, selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré

Une quote-part de frais indirects de production et de frais de transport est incorporée aux stocks.

Ils font l'objet d'une dépréciation lorsque leur valeur probable de réalisation devient inférieure à leur prix de revient.

Au 31 décembre 2021, Louis Vuitton Malletier a comptabilisé une dépréciation des stocks afin de prendre en compte le risque lié aux produits invendus. Cette provision correspond à la différence entre la valeur brute et la valeur actuelle des stocks. La valeur actuelle est égale au montant qui pourrait être obtenu, à la date de clôture, de la vente de ces stocks lors d'une transaction conclue à des conditions normales de marché, net des coûts de sortie.

2.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.6. Opérations en devises

Les opérations en devises sont enregistrées aux cours des devises à la date des transactions.

Les dettes et créances en devises sont réévaluées aux cours du 31 décembre.

Lorsque les dettes et créances sont couvertes, les gains et pertes non réalisés résultant de cette réévaluation sont comptabilisés de manière symétrique aux gains et pertes non réalisés sur les opérations de couverture associées (voir §2.7 Couverture du risque de change).

Lorsque les dettes et créances ne sont pas couvertes, les gains et pertes non réalisés résultant de cette réévaluation sont portés en écart de conversion. Les pertes de change non réalisées au 31 décembre font l'objet de provisions, excepté pour les pertes compensées par les gains non réalisés dans une même devise.

Les écarts de change constatés en fin d'exercice sur des disponibilités en devises sont enregistrés dans le compte de résultat.

2.7. Couverture du risque de change

Les dérivés de couverture du risque de change sont comptabilisés selon les principes suivants :

- ils sont réévalués au cours du jour de la clôture en Autres créances et Autres dettes ; les pertes ou gains non réalisés résultant de cette réévaluation compensent les pertes et gains non réalisés sur les dettes et créances couvertes par ces instruments,
- les pertes ou gains non réalisés portant sur des instruments affectés à des opérations futures sont maintenus en engagements hors bilan,
- les pertes ou gains réalisés à l'échéance sont enregistrés en compensation des pertes et gains sur les dettes et créances couvertes par ces instruments.

Les gains et pertes de change sont présentés en résultat d'exploitation ou en résultat financier en fonction de la nature des opérations couvertes.

Les primes et le report/déport liés aux dérivés sont comptabilisés en résultat financier, lors de la réalisation de l'élément couvert.

2.8. Retraites et indemnités de fin de carrière

Notre société a souscrit un contrat auprès d'une compagnie d'assurance pour le paiement des indemnités de fin de carrière dues au personnel en vertu des conventions collectives. La prime relative à ce contrat est passée en charge sur l'exercice.

Conformément à la dernière mise à jour de la recommandation ANC 2013-02 du 7-11-2013 modifiée le 5-11-2021, la Société a décidé d'adopter la nouvelle méthode de répartition des droits à prestations de ses régimes à prestations définies en vertu desquels une indemnité n'est due que si le salarié est présent à la date de son départ en retraite, dont le montant dépend de l'ancienneté et est plafonnée à un certain nombre d'années de services consécutives.

Pour rappel, jusqu'alors la Société étalait son engagement de manière linéaire sur l'ensemble de la période d'emploi des salariés. L'adoption de la nouvelle méthode de répartition lui permettra d'étaler l'engagement uniquement à

compter de la date à laquelle chaque année de services compte pour l'acquisition des droits à prestation, c'est-à-dire sur la période précédant l'âge de départ en retraite permettant d'atteindre le plafond.

Conformément à l'option laissée par l'article L 123-13 du Code de Commerce, la Société ne provisionne pas dans ses comptes sociaux les engagements de retraite et avantages similaires.

L'impact de ce changement de méthode sur les engagements hors bilan est présenté au paragraphe 6.1.

2.9. Comptes consolidés

Conformément à l'article 357-2 de la loi du 24 juillet 1966 et à l'article 248-13 du décret du 23 mars 1967, la société est exemptée, en tant que mère de sous-groupe, d'établir des comptes consolidés et un rapport sur la gestion du groupe. En effet, les comptes individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce une influence notable sont intégrés globalement dans les comptes consolidés de la société :

LVMH MOËT HENNESSY-LOUIS VUITTON SE
 Au capital de 151 427 201,70 €
 22 avenue Montaigne - 75008 Paris
 RCS Paris B 775 670 417

3. Changements de méthode

Au cours de l'exercice, hormis le changement de méthode indiqué au paragraphe 2.8 sur les retraites et indemnités de fin de carrière (engagements hors bilan), aucun autre changement de méthode n'est intervenu.

4. Notes sur le bilan

4.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles se décomposent comme suit :

Immobilisations incorporelles (M €)	31/12/2020	Acquisitions	Reclassements	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES					
Logiciels	322,1	30,8	17,4	20,1	350,2
Brevets, Licences	35,1	3,2	0,9	0,9	38,3
Sites internet	7,7	-	-	-	7,7
Marques	1,3	0,2	0,2	-	1,7
Concessions, brevets et droits similaires	366,2	34,2	18,4	21,0	397,9
Droit au bail et droits d'entrée	11,0	-	-	5,9	5,1
Fonds commercial	1,5	-	-	-	1,5
Droits au bail, droits d'entrée, fonds commercial	12,5	-	-	5,9	6,6
Autres immobilisations incorporelles	21,4	31,0	(18,7)	1,6	32,1
TOTAL	400,1	65,2	(0,3)	28,5	436,6

Immobilisations incorporelles (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
AMORTISSEMENTS				
Logiciels	253,2	45,3	15,8	282,6
Brevets, Licences	30,9	3,0	0,9	33,1
Sites internet	7,7	-	-	7,7
Marques	0,0	-	-	0,0
Concessions, brevets et droits similaires	291,9	48,3	16,7	323,4
Droits d'entrée	4,7	-	4,7	-
Fonds commercial	-	-	-	-
Droits au bail, droits d'entrée, fonds commercial	4,7	-	4,7	-
TOTAL	296,6	48,3	21,4	323,4

Les acquisitions de 65,2 M€ et reclassements de logiciels de 18,4 M€ soit un total de 83,6 M€ en 2021 concernent principalement les projets digitaux.

Les principales cessions correspondent à des mises au rebut relatives à des fins de contrats DSI pour 15,8 M€ et à des fins de contrats divers pour 12,7 M€. Les cessions de droit au bail correspondent essentiellement à la cession du bail du magasin de Saint Germain à SMLVF.

4.2. Immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles (M€)	31/12/2020	Acquisitions	Reclassements	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES					
Terrains	12,5	-	-	-	12,5
Constructions	85,2	0,2	0,5	0,7	85,1
Installations techniques, matériel et outillage	30,3	1,6	0,5	0,1	32,3
Autres immobilisations corporelles	254,7	15,2	0,8	9,4	261,3
Immobilisations corporelles en cours	2,6	7,1	(1,6)	-	8,2
TOTAL	385,3	24,1	0,3	10,2	399,5

Immobilisations corporelles (M€)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
AMORTISSEMENTS				
Terrains	0,6	0,0	-	0,6
Constructions	46,9	4,4	0,7	50,7
Installations techniques, matériel et outillage	27,6	1,3	0,1	28,9
Autres immobilisations corporelles	191,6	8,0	9,4	190,2
TOTAL	266,7	13,8	10,2	270,4

Les acquisitions et reclassements de la période s'établissent à 25,9 M€ (hors reclassements d'immobilisations en cours) et correspondent à divers projets.

Les cessions et les mises au rebut s'établissent à 10,2 M€ et se composent principalement des mises au rebut de la Direction des Systèmes d'Information pour 9,4 M€.

4.3. Immobilisations financières

Les immobilisations financières ont évolué de la façon suivante :

Immobilisations financières (M €)	31/12/2020	Acquisitions	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES				
Titres de participation	679,2	40,5	14,4	705,2
Créances rattachées à des participations	38,1	16,0	10,0	44,1
Prêts et autres immobilisations financières	10,1	0,7	2,0	8,9
Autres titres immobilisés	0,0	-	-	0,0
TOTAL	727,4	57,1	26,4	758,2

En complément de ce tableau, le détail des filiales et participations est présenté en note 6.6.

4.3.1. Participations

Les mouvements de l'exercice correspondent à des rachats de titres pour 40,5 M€ et à des sorties de participations pour (14,4) M€ et se décomposent principalement de la façon suivante :

- 31,8 M€ pour LV Middle East (rachat de titres)
- 8,7 M€ pour LV Orient (rachat de titres)
- (14,4) M€ pour LV India Holding (sorties de titres)

4.3.2. Créances rattachées à des participations

Les créances rattachées à des participations sont toutes d'une durée de moins d'un an pour 43,8 M€ et à plus d'un an pour 0,3 M€.

Les mouvements significatifs de l'exercice correspondent principalement :

- à des dividendes à recevoir pour 14,4 M€ & des dividendes 2020 encaissés en 2021 pour 10 M€
- à un prêt complémentaire de 1,2 M€ à ATEPELI.

4.3.3. Dépréciation

Les dépréciations ont évolué de la manière suivante :

Immobilisations financières (M €)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
DEPRECIATIONS				
Titres de participation	29,8	7,9	17,4	20,3
Créances rattachées à des participations	0,1	-	0,1	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL	29,9	7,9	17,5	20,3

4.4. Stocks et en cours

Les mouvements ont été les suivants :

Stocks (M €)	31/12/2020	Acquisitions	Cessions	31/12/2021
VALEURS BRUTES				
Matières premières, approvisionnements	41,7	124,1	121,7	44,2
Marchandises	289,4	3 987,2	3 943,0	333,6
TOTAL	331,1	4 111,4	4 064,8	377,7

Stocks (M €)	31/12/2020	Dotations	Reprises / Utilisations	31/12/2021
DEPRECIATIONS				
Matières premières, approvisionnements	29,0	2,2	2,5	28,7
Marchandises	87,9	33,3	43,6	77,6
TOTAL	117,0	35,5	46,1	106,4

Les stocks et produits en cours sont dépréciés afin de tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

4.5. Créances

Le poste des créances clients et comptes rattachés s'analyse comme suit :

Créances clients (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Clients Groupe	411,3	254,6
Clients Produits non facturés	0,2	2,4
Clients Hors Groupe	5,7	1,2
Dépréciations clients	-	(0,1)
TOTAL	417,2	258,1

Le poste "créances clients" est essentiellement constitué des ventes faites aux filiales pour 411,3 M€.

Les créances clients sont principalement à un an ou moins.

Le poste "autres créances" s'analyse comme suit :

Autres créances (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Groupe et associés	4 814,5	3 734,3
Débiteurs divers et avances fournisseurs	125,2	105,9
Etat, TVA et crédits de taxes	49,5	30,8
Dépréciations autres créances	(0,9)	(0,3)
TOTAL	4 988,3	3 870,7

Le poste Groupe et associés correspond principalement aux comptes courants souscrits auprès de la société du groupe LVMH assurant la gestion centralisée de trésorerie. Les comptes courants sont classés à moins d'un an en raison de leur exigibilité au jour le jour ; ils s'inscrivent toutefois dans le cadre d'une convention de gestion de trésorerie d'une durée indéterminée.

Le compte Groupe et associés est essentiellement constitué par les avances faites à LVMH s'élevant à 4 800 M€ en 2021 contre 3 729,5 M€ en 2020. L'augmentation est principalement due au compte courant en Euro pour 984 M€.

Le poste « débiteurs divers » pour 125,2 M€ comprend principalement :

- les options de couverture pour 118,7 M€
- les avoirs fournisseurs et débiteurs divers pour 6,5 M€.

Les "autres créances" sont toutes à un an ou moins.

4.6. Charges constatées d'avance

Le poste comprend essentiellement des frais de fonctionnement relatifs aux exercices suivants pour les contrats d'assurances, contrats de maintenance, loyers, etc. pour 7 M€ contre 10,3 M€ en 2020.

Les charges constatées d'avance sont à un an au plus pour 6,6 M€ et à plus d'un an pour 0.4 M€.

4.7. Capital social

Au 31 décembre 2021, le capital de 21 119 700 € de LOUIS VUITTON MALLETIER se compose de 1 407 980 actions de 15 € détenues à 99,98% par la société LV Group.

4.8. Variation des capitaux propres

Capitaux propres (M €)	31/12/2020	Affectation du résultat N-1	Distribution de dividendes	Résultat N	31/12/2021
Capital social	21,1				21,1
Primes d'émission	24,6				24,6
Réserve légale	2,1				2,1
Réserves réglementées	0,3				0,3
Autres réserves	11,5	1,7	-	-	13,2
Report à nouveau	1 377,6	2 937,6	(3 400,3)	-	914,9
Résultat de l'exercice	2 939,3	(2 939,3)	-	4 569,3	4 569,3
TOTAL	4 376,5	-	(3 400,3)	4 569,3	5 545,5

4.9. Provisions pour risques et charges

La variation des provisions pour risques et charges se décompose comme suit :

PRC (M €)	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
Risques stock	108,6	16,9	20,3	105,1
Provisions pour litiges et autres risques d'exploitation	93,6	139,5	44,4	188,7
Risques garanties	3,0	0,2	0,1	3,1
Médaille du travail	0,6	0,1	0,0	0,6
TOTAL EXPLOITATION	205,7	156,7	64,9	297,5
Provisions pour pertes de change	3,1	1,5	3,1	1,5
TOTAL FINANCIER	3,1	1,5	3,1	1,5
Risques pays et filiales	134,5	155,0	2,2	287,3
Risques divers	121,2	-	121,2	-
TOTAL EXCEPTIONNEL	255,7	155,0	123,5	287,3
TOTAL	464,5	313,2	191,4	586,3

Les provisions pour risques et charges ont été comptabilisées pour la meilleure estimation des risques encourus par la société à la date de clôture. Le montant des reprises sans objet est non significatif.

Les provisions pour risques et charges comprennent les provisions pour risque commercial sur les stocks ou risque de non-écoulement des stocks de certaines filiales de distribution.

Les provisions pour risques pays et filiales correspondent à l'estimation des effets patrimoniaux des risques, litiges, situations contentieuses réalisés ou probables, qui résultent des activités des filiales ; ces activités sont en effet exercées à un niveau international, dans le contexte d'un cadre réglementaire souvent imprécis, évoluant selon les pays et dans le temps, et s'appliquant à des domaines variés.

4.10. Dettes

4.10.1. Dettes financières

Les emprunts et dettes auprès des établissements de crédit correspondent principalement aux dettes en compte courant pour 70,2 M€ au 31 décembre 2021 contre 81,5 M€ au 31 décembre 2020 et à une avance de 5,3 M€.

Toutes les dettes sont à échéance à moins d'un an à l'exception principalement de l'avance long terme indiquée ci-dessus et aux dépôts reçus pour 0,2 M€.

4.10.2. Dettes fournisseurs

Le poste "fournisseurs" s'analyse comme suit :

Dettes fournisseurs (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Fournisseurs EN P	252,9	208,1
Fournisseurs Groupe	108,8	98,4
Fournisseurs Hors Groupe	33,8	18,9
TOTAL	395,5	325,3

Les dettes fournisseurs sont toutes à moins d'un an.

4.11. Autres charges à payer

Autres charges à payer (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	25,9	11,7
Dettes fiscales et sociales	22,8	10,2
TOTAL	48,8	21,9

5. Notes sur le compte de résultat

5.1. Produits d'exploitation

La ventilation par nature et destination du chiffre d'affaires est la suivante :

Chiffre d'affaires (M €)	31/12/2021			31/12/2020		
	France	Exportation	TOTAL	France	Exportation	TOTAL
Ventes de marchandises	558,8	6 925,3	7 484,1	415,9	4 828,8	5 244,8
Production vendue de services	74,4	359,2	433,6	82,1	268,9	351,1
TOTAL	633,2	7 284,4	7 917,6	498,1	5 097,8	5 595,8

En 2021, le chiffre d'affaires de la société s'est élevé à 7 917,6 M€ contre 5 595,8 M€ en 2020, soit une augmentation de 41,5%. Cette hausse s'explique par une activité significative sur l'ensemble des marchés notamment en Amérique du Nord et en Asie.

Le poste "production vendue de services" correspond essentiellement :

- aux diverses refacturations de frais aux filiales pour 399,9 M€
- aux refacturations de loyers pour 27,4 M€.

Les autres produits d'exploitation correspondent principalement aux redevances de marque pour 112,8 M€, aux gains de change pour 189,2 M€ et aux indemnités, remboursements d'assurance pour 4,1 M€.

5.2. Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation sont de 4 494,5 M€ en 2021 contre 3 380,4 M€ en 2020 en augmentation de 33 % par rapport à l'exercice précédent en cohérence avec la reprise de l'activité :

- 43 % de hausse réalisée sur les achats de marchandises
- 26 % de hausse réalisée sur les autres achats et charges externes

5.3. Produits et charges financiers

Résultat financier (M €)	31/12/2021	31/12/2020
Produits financiers de participations	2 077,0	1 427,5
Autres intérêts et produits assimilés	1,7	1,3
Reprises sur provisions et transferts de charges	20,6	8,2
Différences positives de change	103,8	65,4
TOTAL Produits financiers	2 203,2	1 502,4
Dotations financières aux amortissements et provisions	9,4	7,9
Intérêts et charges assimilés	0,5	2,0
Différences négatives de change	154,8	177,2
TOTAL Charges financières	164,8	187,1
TOTAL	2 038,4	1 315,3

Les produits financiers de participation concernent les dividendes versés par les filiales de Louis Vuitton Malletier pour 2 077 M€ en 2021 contre 1 427,5 M€ en 2020.

Les différences positives de change qui s'élèvent à 103,8 M€ en 2021 contre 65,4 M€ en 2020 sont à rapprocher des différences négatives à 154,8 M€ en 2021 contre 177,2 M€ en 2020 : elles correspondent au résultat financier des opérations de couverture de change dénouées sur l'exercice 2021. La perte de change de (51) M€ qui en découle, s'explique principalement par :

- (75) M€ liés aux coûts des opérations de couverture ((35,1) M€ pour couvrir l'USD, (18,9) M€ pour couvrir le CNY, (16,3) M€ pour couvrir le JPY, (5) M€ sur le GBP et 0,5 M€ sur les autres devises)
- 16,8 M€ liés à la réévaluation des comptes courants (8,2 M€ sur le compte courant CNY ; 4 M€ sur le compte courant en USD ; 1,5 M€ sur le compte courant en JPY et 3,1 M€ sur les autres devises)
- 7,1 M€ liés à d'autres réévaluations en devises.

Les principales devises impactées dans le résultat financier sont les suivantes :

- USD pour 61 %
- JPY pour 29 %
- CNY pour 21 %
- GBP pour 13 %
- Autres devises pour (24) %

Les autres intérêts et produits assimilés correspondent principalement aux intérêts relatifs aux comptes courants débiteurs pour 1,6 M€ contre 1,1 M€ en 2020.

5.4. Produits et charges exceptionnels

- Les produits exceptionnels s'analysent principalement comme suit :
 - Les reprises sur provisions sont de 123,5 M€ en 2021 et correspondent principalement à une reprise de provision pour risques divers.
- Les charges exceptionnelles se décomposent essentiellement comme suit :
 - 155 M€ de dotations exceptionnelles correspondant à une provision pour risques divers.
 - 21,5 M€ de charges exceptionnelles sur opérations en capital en 2021 et correspondant essentiellement :
 - à la sortie des titres de LV India Holding pour 13,9 M€,
 - à des cessions et mises au rebut sur les immobilisations incorporelles et corporelles pour 7,1 M€.

5.5. Impôts sur les bénéfices

Impôts (M€)	31/12/2021
Résultat courant avant impôts	5 878,8
Résultat exceptionnel	(77,6)
Participation	(0,2)
Résultat avant impôt	5 801
IS 27,50%	1 093,07
Rappel IS -1 33,3 %	105,1
CSB 3,3%	36,0
Crédits d'impôt	(2,6)
Résultat après impôt	4 569,3

La société est intégrée fiscalement au groupe LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton.

Conformément à la convention d'intégration, la charge d'impôt supportée par la société correspond à l'impôt qu'elle aurait dû verser si elle n'était pas membre du groupe.

Les natures des crédits d'impôts correspondent à :

- Mécénat : (4,6) M€
- Crédit d'impôt Recherche : (0,2) M€
- Régularisations années antérieures : 2,2 M€

6. Autres informations

6.1. Engagements

Les engagements hors groupe donnés au 31 décembre 2021 sont les suivants :

- **Loyers futurs**

Louis Vuitton Malletier est locataire de bureaux et de magasins selon des contrats non résiliables d'une durée supérieure à 1 an. Les loyers futurs représentent l'engagement minimum sur la base des indices connus au 31 décembre 2021, date à laquelle ils s'élèvent à 226 M€.

- **Cautions bancaires et garanties données**

Il s'agit principalement de lettres de confort données en faveur de banques pour le compte des filiales de Louis Vuitton Malletier :

- aux filiales 99,1 M€
- autres 3,3 M€

- **Bail**

Louis Vuitton Malletier porte des contrats de baux refacturés à sa filiale SMLVF. Les engagements futurs s'élèvent à 80,1 M€ au 31 décembre 2021.

- **Crédit-bail**

Aucun engagement à ce titre ne figure au 31 décembre 2021.

- **Engagement de retraite et avantages associés**

L'engagement actuariel est calculé sur la base d'une évaluation actuarielle réalisée par MERCER intégrant notamment des hypothèses de progression des salaires, d'inflation, d'espérance de vie, de rotation des effectifs et de rentabilité des placements dédiés.

La société procède périodiquement à la mise à jour des hypothèses et participe financièrement à un fonds dédié géré par la société Cardiff par versements réguliers. Ce fonds est abondé par les sociétés LVM, SLVS, SALV, LAJLV et SMLVF.

- Dette actuarielle avec niveau futur de salaires 25,3 M€
- Valeur vénale des placements 10,0 M€
- Engagement résiduel hors bilan 15,2 M€

Le calcul, avec les hypothèses 2020, aurait conduit à un montant d'engagement de 36,7 M€.

Les hypothèses actuarielles retenues pour déterminer l'engagement de la société sont les suivantes :

- Taux actualisation 0,70 %
- Taux d'inflation 1,75 %
- Progression future des salaires 2,75 %

6.2. Litiges

La société n'a pas de litiges significatifs en cours pouvant avoir un impact sur les comptes au 31 décembre 2021 qui ne soient provisionnés.

6.3. Effectifs

L'effectif moyen de l'exercice est de 6 personnes en 2021.

6.4. Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations de l'exercice allouées aux dirigeants sociaux ne sont pas indiquées car cela correspondrait à manquer à l'obligation de discrétion concernant des éléments individuels de rémunération. Aucun jeton de présence n'a été alloué au cours de l'exercice.

6.5. Opérations de change

La société souscrit des couvertures de change (options de change ou contrats à terme) auprès de la centrale de trésorerie du Groupe pour couvrir ses ventes et ses achats en devises. Les flux futurs de devises font l'objet de prévisions détaillées dans le cadre du processus budgétaire, et sont couverts progressivement, dans la limite d'un horizon qui n'excède un an que dans les cas où les probabilités de réalisation le justifient.

Au 31 décembre 2021, le portefeuille des instruments dérivés de change se détaille de la manière suivante :

(en millions d'euros)	Montants nominaux par exercice d'affectation				Valeur de marché ^{(1) (2)}				
	2 021	2 022	Beyond	Total	Couverture de juste valeur	Couverture de flux de trésorerie futurs	Couverture d'actifs nets en devises	Non affectés	Total
3A101									
Options achetées									
Put USD	-	219	-	219	-	4	-	-	4
Put JPY	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put GBP	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put CHF	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put HKD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Put CNY	-	262	-	262	-	3	-	-	3
Put RUB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	481	-	481	-	7	-	-	7
Tunnels									
Vendeur USD	-	2 144	147	2 291	-	(2)	-	-	(2)
Vendeur JPY	10	489	32	531	1	14	-	-	15
Vendeur GBP	-	143	10	153	-	1	-	-	1
Vendeur HKD	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur CHF	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur CNY	-	1 036	70	1 106	-	(13)	-	-	(13)
Vendeur RUB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vendeur autres	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	10	3 812	259	4 080	1	0	-	-	1
Contrats à terme ⁽³⁾									
Total	10	4 293	259	4 561	1	7	-	-	7

6.6. Tableau des filiales & participations

FILIALES	PAYS	DEV	CAPITAL KDEV	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL (2021) KDEV	QP DE CAPITAL DETENU (%)	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES CONSENTIS NON REMBOURSE K€	CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE K€	C.A. (HT) DU DERNIER EXERCICE KDEV	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE KDEV	DIVIDENDES NETS ENCAISSES K€
						BRUT	NET					
						K€	K€					
A. Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur brute excède 1% du capital de LOUIS VUITTON MALLETIER												
1. Filiales détenues + 50%												
LVMH Italia	ITALIE	EUR	43 300	108 851	73,64	181 103	181 103	-	0	737 290	94 514	56 703
Belle Jardinière SA	FRANCE	EUR	4 045	18 206	100,00	171 825	171 825	-	0	867	6 452	7 145
Louis Vuitton Hong Kong Ltd	HONG KONG	HKD	1 000	4 040 828	100,00	153 135	153 135	-	0	2 558 987	7 501 805	646 162
Louis Vuitton Taiwan Ltd	TAIWAN	TWD	100 000	2 171 907	100,00	23 194	23 194	-	3 189	9 891 279	1 949 539	36 068
LVMH Fashion Group Brasil Ltda	BRESIL	BRL	58 774	-49 566	100,00	19 767	1 459	5 642	30 704	337 739	-49 895	0
Louis Vuitton Deutschland GmbH	ALLEMAGNE	EUR	180	34 586	100,00	9 974	9 974	-	0	383 995	89 515	132 043
Société Magasins Louis Vuitton SNC	FRANCE	EUR	80	19 372	99,96	9 645	9 645	-	0	540 455	38 183	0
Louis Vuitton Australia Pty Ltd	AUSTRALIE	AUD	14 950	77 202	100,00	8 844	8 844	-	0	540 970	77 202	40 196
Société Ateliers Louis Vuitton SNC	FRANCE	EUR	7 222	11 236	99,97	8 458	8 458	-	0	1 810 585	36 891	0
Louis Vuitton Korea Ltd	COREE	KRW	8 600 000	367 670 150	100,00	7 623	7 623	-	0	1 468 066 296	231 614 271	102 699
Sociedad Catalana de Talleres Artesanos Louis Vuitton SA	ESPAGNE	EUR	4 808	233	99,95	6 575	5 038	-	0	211 218	1 339	0
Louis Vuitton UK Ltd	GRANDE BRETAGNE	GBP	40	48 955	100,00	4 288	4 288	-	0	435 154	99 440	154 703
Louis Vuitton Singapore Pte Ltd	SINGAPOUR	SGD	500	162 093	100,00	3 465	3 465	-	37 437	2 415 254	248 139	187 086
Ateliers Ponte de Lima	PORTUGAL	EUR	2 000	2 141	100,00	3 407	3 407	21 300	0	59 509	2 649	0
Louis Vuitton Guam Inc	GUAM	USD	500	13 149	100,00	3 300	3 300	-	0	15 814	2 206	2 943
Louis Vuitton Suisse	SUISSE	CHF	600	22 764	100,00	3 070	3 070	-	0	128 673	23 588	14 283
Louis Vuitton New Zealand	NOUVELLE ZELANDE	NZD	4 700	12 291	100,00	2 411	2 411	-	0	72 071	12 291	3 902
Louis Vuitton Monaco	MONACO	EUR	375	1 360	99,99	2 278	2 278	-	0	24 507	4 949	4 600
Louis Vuitton Vostok	RUSSIE	RUB	5 115	1 064 807	100,00	2 104	2 104	-	9 730	16 378 161	3 365 248	47 533
Louis Vuitton South Africa	AFRIQUE DU SUD	ZAR	17 900	95 833	100,00	2 009	2 009	-	0	730 433	170 958	9 324
Louis Vuitton India Retail Private Ltd	INDIA	INR	105 204	1 232 374	99,99	1 332	1 332	-	0	4 421 202	914 792	3 678
Louis Vuitton Malaysia Sdn Bhd	MALAISIE	MYR	1 000	65 703	100,00	1 837	1 837	-	0	528 991	125 103	27 738
Louis Vuitton Norge	NORVEGE	NOK	400	44 898	100,00	1 564	1 564	-	0	176 432	39 678	3 931
Louis Vuitton AB	SUEDE	SEK	12 900	85 201	100,00	1 468	1 468	-	0	319 000	85 632	7 777
Louis Vuitton Indonesia	INDONESIE	IDR	12 637 500	235 225 709	98,00	1 156	1 156	-	0	1 120 383 758	67 317 836	1 474
Louis Vuitton Hungaria	HONGRIE	HUF	130 000	1 767 866	99,92	1 478	1 478	-	3 000	4 327 046	1 619 656	3 244
Louis Vuitton International SNC	FRANCE	EUR	434	4 272	99,99	1 305	1 305	-	0	107 284	-355	0
Les Ateliers Joailliers Louis Vuitton	FRANCE	EUR	1 340	23 745	100,00	1 340	1 340	-	0	96 918	7 913	0
Louis Vuitton Thailand	THAILANDE	THB	124 000	990 750	49,00	1 130	1 130	-	4 835	5 732 463	712 312	5 805
Louis Vuitton BV	PAYS-BAS	EUR	114	11 081	100,00	1 102	1 102	-	0	82 299	20 161	28 518
Louis Vuitton Jordanie	JORDANIE	JOD	1 000	2 388	95,00	1 024	1 024	-	0	5 919	1 841	1 376
Louis Vuitton Canada Inc	CANADA	CAD	10	42 554	100,00	1 042	1 042	-	0	370 131	29 147	0
Louis Vuitton Chile	CHILI	CLP	360 395	1 614 596	100,00	987	987	-	0	7 084 273	1 505 560	595

FILIALES	PAYS	DEV	CAPITAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL	QP DE CAPITAL DETENU (%)	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES CONSENTIS NON REMBOURSE	CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	C.A. (HT) DU DERNIER EXERCICE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE	DIVIDENDES NETS ENCAISSES
						BRUT	NET					
						K€	K€					
Louis Vuitton Saipan Inc	SAIPAN	USD	200	694	100,00	920	790	-	0	165	-2 169	0
LV Liban Retail SAL (Moda Structure)	LIBAN	LBP	1 500 000	-258 872	95,00	848	848	-	958	0	-758 872	1 214
Louis Vuitton Österreich	AUTRICHE	EUR	3 754	20 477	100,00	768	768	-	386	81 186	20 010	15 784
Louis Vuitton Ceska	REPUBLIQUE TCHEQUE	CZK	100	109 657	100,00	699	699	-	0	553 759	120 143	3 095
Louis Vuitton Colombia	COLOMBIE	COP	196 463	10 784 030	100,00	746	746	-	0	46 433 496	6 684 679	858
Louis Vuitton Hellas	GRECE	EUR	311	2 495	99,98	567	567	-	0	25 621	6 925	6 779
LVJ Groupe KK	JAPON	JPY	120 000	85 144 342	99,00	468	468	-	0	204 816 640	33 313 584	126 795
Louis Vuitton Danmark A/S	DANEMARK	DKK	500	67 220	100,00	467	467	-	0	250 065	68 493	8 660
Louis Vuitton Ukraine	UKRAINE	USD	500	59 404	100,00	402	402	-	0	583 826	163 372	6 462
Louis Vuitton Vietnam Company Ltd	VIETNAM	USD	500	450 758 653	100,00	383	383	-	0	1 610 604 769	198 458 251	2 196
Louis Vuitton Belgium	BELGIQUE	EUR	88	15 887	99,97	362	362	-	0	66 193	15 955	11 664
LVMH Fashion Group Trading Korea	COREE	WON	500 000	194 168	100,00	342	342	-	0	9 348 234	-16 987 462	0
Louis Vuitton Maroc	MAROC	MAD	3 250	38 888	100,00	305	305	-	3 145	190 663	43 687	2 969
LV Luxembourg	LUXEMBOURG	EUR	300	5 300	100,00	300	300	-	0	20 891	5 228	3 602
Louis Vuitton Romania	ROUMANIE	RON	942	23 960	99,00	297	297	-	0	66 179	23 749	3 203
Louis Vuitton Middle East	EMIRATS ARABES UNIS	AED	2 000	476 128	75,00	32 031	32 031	-	0	1 895 624	507 053	41 048
Louis Vuitton Argentine	ARGENTINE	ARS	12 863	37 866	98,02	262	262	2 800	0	461 971	65 197	0
Louis Vuitton Kazakhstan	KAZAKHSTAN	KZT	38 916	1 195 923	100,00	222	222	-	0	7 589 626	1 623 356	3 279
Société Louis Vuitton Services SNC	FRANCE	EUR	38	597	99,92	1 006	635	-	0	0	50	140
2. Filiales détenues - 50%												
LVMH Iberia	ESPAGNE	EUR	17 356	73 729	21,70	2 184	2 184	-	608	294 417	46 979	0
B. Renseignements globaux sur les autres titres dont la valeur brute n'excède pas 1% du capital												
1. Filiales françaises												
ELV SNC	FRANCE	EUR	100	14 927	99,99	100	100	-	0	250 600	14 657	8 549
LV Editeur	FRANCE	EUR	40	14	100,00	40	40	-	0	46	4	0
Louis Vuitton St-Barthelemy SNC	FRANCE	EUR	30	774	99,00	30	30	-	0	4 164	694	0
Celine	FRANCE	EUR	2 803	221 391	0,01	25	25	-	0	727 538	122 351	0
Kenzo SA	FRANCE	EUR	2 153	107 294	0,01	16	16	-	0	189 204	-2 458	0
2. Filiales étrangères												
Louis Vuitton Cantacilik Ticaret Anonim Sirketi	TURQUIE	TRY	50	246 090	100,00	211	211	-	79	840 515	266 149	10 709
Louis Vuitton Philippines	PHILIPPINES	PHP	41 663	1 425 403	100,00	210	210	-	2 597	5 124 536	860 301	4 098
Louis Vuitton Macau	MACAO	MOP	1 000	1 159 307	99,00	95	95	-	0	3 710 102	1 159 611	33 221
La Fabrique du Temps Louis Vuitton	SUISSE	CHF	100	1 465	100,00	64	64	-	0	52 431	-2 029	0
Louis Vuitton Portugal Maleiro Lda	PORTUGAL	EUR	37	10 120	99,70	51	51	-	0	23 188	6 260	4 752
LV Services Europe	BELGIQUE	ZAR	19	1 451	100,00	19	19	-	0	0	1 489	1 146
Louis Vuitton Orient	EMIRATS ARABES UNIS	AED	100	64 102	75,00	8 676	8 676	-	0	0	74 901	21 897
LVMH Fashion Group Pacific	HONG KONG	HKD	100	1 275 368	100,00	14	14	-	0	12 231 208	2 230 808	196 522
Louis Vuitton Suomi Oy	FINLANDE	EUR	8	5 026	100,00	8	8	-	0	18 627	4 912	16 442
Louis Vuitton Panama	PANAMA	USD	10	1 866	100,00	7	7	-	0	6 441	1 792	428
LV Dominican Republic	REPUBLIQUE DOMINICAINE	DOP	100	112 945	99,90	2	2	-	0	623 284	113 346	1 266
Louis Vuitton Ltd	ISRAEL	ILS	10	17 582	100,00	2	2	-	0	65 742	17 705	5 316
LV Poland	POLOGNE	PLN	5	24 840	100,00	1	1	-	366	101 861	32 119	5 427
Louis Vuitton Pérou	PEROU	PEN	1	4 746	99,00	0	0	-	0	21 596	4 746	0
3. Participations dans des sociétés françaises												
GIE LVMH Services	FRANCE	EUR	0	-461	20,00	8 855	8 855	-	0	1 900	-2 736	0